in fine s. the.

Arguitur s. the. sicut ex reffe bonitatem actus interni
 i. solo obte, de nequaq. a circumstantijs peccandi de q. 1. q. a. 2. in ep. e.
 s. the. velle, q. actus interni n. formal. nam bonitatem a circumstantijs
 actuum exteriorum. Et idem sentit, quod hoc circumstantie colabo ad actum in.
 derum, induant et tamen obte, hinc partes quodam conjuncto una obte papal.
 um de reffe actus externi sicut maneat, quod circumstantie. I. r. p. e.
 s. the. ponit hoc discrimen inter actum externum et internum, q. ex terni
 bonitas totalit. ob obte & circumstantijs iniquitate, de formal. videt.
 et illo hinc ab obte. ob his, hinc a circumstantijs; inter si aut bonitas totalit.
 de formal. a illic obte. quodammodo equalit, minime hinc ab obte f.
 aggregationem uno & ad equalit. \in 2. a. o. e. quia eo ipso q. unum.
 sicut obtine ob transference bonitatem & malitiam sicut in actus sunt
 sequenti sione dualit. Debeat in intentione, & volita, & dicitur & indubie
 hinc q. in omplij facti circumstantie, de obtem, relata in ad actus impatiens
 sicut internum sicut externum, manent ad hunc p. d. r. a. r. a. s. t. u. e. : aut ut
 n. actus impatiens, q. v. g. q. e. r. e. r. e. m. q. b. e. s. p. i. o. n. s. b. i. e. q. u. a. l. v. g.
 obte r. e. a. r. i. a. m. q. u. i. a. a. l. i. q. u. i. p. a. t. i. e. q. u. o. n. s. i. a. & s. s. e. s. p. i. e. n. t. i. u. m. i. l. l. u. d.
 motum, q. sicut obte s. the. & sicut convenit: in aut auditibus
 interno impatiens, qui ab si eo, hinc ab obte sicut finem & sicut
 bonitatem & malitiam, partim al. unum honestum & malitiam sicut
 intendit; ad alijs intendit bonitatem & malitiam finis ex sicut
 cum obte ad idem finem: q. sicut finis actus, aut a circumstantijs

circumstias
Inferes. gombu daly iurumstias reghu ingentij; Pa solun reghu
ahijngabi. R. dal

Prædica, circumstias actus morali confere bonitatem aut malitiam specie
gravi, si minus quans intencional bonitatem aut malitiam tam circumstias qm
ahi iuriam. Q reditur modo, quom circumstias debent se volentis
sive volitis, obactu huius confereat bonitatem aut malitiam.

Conclusio prima: Atque circumstias debent tribuat bonitatem
actui, et debent in aliis, in iure, ac iustitia et volitis, et de iure &
expresse interea. Suarez de actib. huius. tract. 3. disp. 5. sect. 2.
no. 4. Amicus disp. 14. sect. 2. no. 132. & alij.

Conclusio patet ex iusticia bonitate dicitur: honestos n. obli
n. iusticia facti, nisi illa dicitur & se tentat: qm nqz major
honestos obli vni est majora bonitatem actui, nisi est q. de dicitur &
facti, de hoc majora bonitatem habet obli ex circumstias, obpabat,
q. vni dicitur eodem no. de dicitur.

Confirmandur, aliquo tempore in amplius indigens cibo, illud relinquitur
se fundat, cum dicitur postquam, hinc dicitur quoniam alibi in scripturis
oblatu circumstantis reservari & in intentione, quod falsum est.

Notandum in e, penultima, quod malitia, jure confusum in actu
et lena, quod est adulterium, homicidium, furto & combere spiritus,
et aliam ex circumstantiis inveniuntur & inculpate in culpa. Probatur ut hinc
nam qui furatur, cum sit clericus, adulterat & committit malum furto
familij, homicidij, adulterij &c. quod est quidem racione hinc dicitur
hinc in dicitur intentat.

Proces furari in dicitur p[er] se & frangere jejunium in con-
temptum legis sunt penultima, que in parte actu ad vero p[er] se
& dicitur in circumstantiis ut hinc habet hinc conjunctas; go ad id est in scriptis
in circumstantiis ex parte intentante, dicitur malitiam malitiam arbit.
In e p[er] se penultima, que in dicitur, de et hinc, que confusum in
et hinc. Hinc nego est p[er] se, quia in eo casu in circumstantiis
malitia in ad ex parte, dicitur ad dicitur penultima.

Arguatur jmo Probatur E. q. jejunat, qui et si solus
intendat, saltem facit precepto Eulepis & in ex carere actu h[er]etice
& caritatis, si in tota adverbis aut jejunium p[ro]dicit ad p[er] se
p[ro]mittit, & si hoc malitiam p[er] se aliud in intendat, negat hinc p[er] se
p[er] se cognoscione minus diffinitam jejunandi, & augere p[er] se
& p[er] se in dicitur in jejunij, go et volitum facit
in hinc malitiam hinc, augere de contentu actu p[er] se p[er] se, quia
magis intentat fit. Hinc regulariter leges enim malitiam
intendit p[er] se & facit, p[er] se aliquid in dicitur, hinc in dicitur p[er] se
quet.

Arguatur 2do de circumstantiis p[er] se operantibus, que et si
minus volitum, in dicitur cognoscit fit, augere hinc videt p[er] se hinc
nam operantibus hinc hinc valorem & malitiam dicitur

V. g. pulchritudo, & venereus delectationis & vita, & h. gratia facit,
 aut conjugata, & videtur per dicitur rationem, cum per hanc igna
 nihil solidum nisi cognitus; abque illud est potest proficere
 solum rationem delectabiliter, in proposito altera ratione, videlicet
 quod sit conjugata, consanguinea. Sic 6. quomodo actus interioris
 bonitas desumatur à fine extrinseco.

Questio 6ta.

Quomodo actus interioris bonitas desumatur à fine extrinseco.

Et si finis est actus, seu finis operis, inter universales huiusmodi rationes
 continentur, sed finis in de ipso agit eam ob causam, quod in de respicit aliam
 actum in actu quodam, quia ratione, cum alijs, utrumque finis convenit, de
 & ad eundem actum respicitur dualiter alius finis, & ead. finis de finis est
 extrinsecus, cum rationem delectabiliter, & est magis circa causam, quod circa aliam
 causam, actum bonitas attendit.

Procedat autem quod huiusmodi de actu intentionis, de electionis, & gratia
 est: utrum & ipsam bonitatem, aut malitiam, autque electionis, à
 fine extrinseco, in quantum de bono extrinseco sit. Si in finis intentionis fuerit
 quod est operante ordinatur, sed si finis illa operantis, & est volendi aliquid
 aliud, h. e. aliud medium persequitur. Quod quod duobus modis fieri
 potest: scilicet ad bene adverteendum: scilicet in finis intentionis est per se ad
 delectationem appetendi medium, sine aliquid instar medium, ut cum V. g.
 sola dei bonitas ne movet ad amandum per se, nulla habita ratione
 bonitatis eius per se. Et sic si finis sit solum delectatio ad medietatem

do appetendi in eis, quod videtur magis quod in virtute a ratione a medium
est appetendum in bonum aut malum, quod in medio magis factum est,
quod, in bonum in eodem bonum aut malum magis est ordinatum ad quod
finem est tunc, ut in V. g. Elemosine de se est in bonum
magis est, et est eodem ordine ad satisfactionem quod penitentiam.

Conclusio prima. Quod medium est in se magis appetendum,
et magis habet rationem bonitatis aut malitiae, eo quod indifferens sit, et
habet quod, cum in gratia in considerat, ubi ut totaliter est illud medium
appetendum. Sit finis ex parte, hunc inferiori electionis habet magis, in ratione
et in ratione hunc bonitatis et malitiae accipit, in a bono est quod, ad finem
ex parte appetit. *Secundum c. 4. q. 1. no. 6. cum alijs.*

Ratio: omnino vultis saltem alium hunc bonum honestum in hunc
rationem habet bonum honestum, et honestum appetibile: atque in quod ubi est in
medium sine omnino electionis in habet rationem bonum honestum factum, aut honestum
appetibile, propter finem ex parte, quia bonum utile, et sic accipit hunc
hunc a fine ad quem ordinat: est factum, cum ex hoc petiti medium illud
in habet rationem bonum utile, in eodem dicitur alium honestum, aut
bonum ex omnino est quod, unde si faciem oportet aliud honestum quod factum
deum alium, nulla habet rationem quod hunc honestum, hunc illud oportet in
habet rationem religionem. Item dicitur proportio naturalis de virtute,
dicit aut malitia.

Conclusio secunda. Quod medium est in se bonum aut malum, et
propter appetibile est in bonum aut malum, in eadem ratione ad finem
ex parte, qui habet bonum aut malum factum in hunc, et ad quod est,
bonum in ratione hunc et electionem accipit a medio sine quod omnino
aut malum in, et secundariam a fine ex parte. *Secundum no. 13. cum s. Ma.*

q. 8. a. 1. in ad sub. vid. moralis in respectu finem: sicut
 officialis / a fine remoto, sed proximo: Quia alibi vid. in bonitate
 actus moralis etiam debere ex ordine, sicut bonitas rei moralis ex sua
 forma, quod est ob finem: Et medius est proprius electionis, quod est ob
 q. 8. sed habet propriam bonitatem, de qua habet parte intentionis, dabit intentionem
 honorariam & officialis finem bonitatis.

Notandum: Quod in actu morali ad finem ut finis bonitatis
 idem, in actu moralis & officialis, quod non moralis, illa v. a. moralis
 que moralis: Et finis, qui electio finis a medio non moralis, qui
 v. finis ad intentionem operantis, moralis, ut patet, quod est ad intentionem
 elemosinam ob intentionem motum misericordie, et non electio moralis
 finis operantis in misericordia, hinc intentionem ordinem aliter ad finem
 finem operantis, ad alium ex finem bonum, finis non
 moralis. Eadem autem electio in finem moralis finem aut
 charitatis, et moralis jam bene jam illam, pro bono aut alium
 finem bonum intendit; Et ideo finis & rationem habet circumstantiam,
 sive evidentem respicit finem operantis.

Contra.

Conclusio 3^{ta} - statim inter nos sit ex alio bono
 necesse est, ut non ordinem ad finem operantis bonum, nec finem unum mala circumstantiam
 s. Th. 1. 2. q. 20. a. 6. et q. 2. Bonavent. Curial. & s. Th. 1. 2. q. 20. a. 6. et q. 2.
 conij. s. Th. Eadem est: cum quia bonum debet esse ex se bonum, et
 bonum quia circumstantiam & finem operantis in eo casu debet minus obsequium
 finem operantis actum in genere moralis, et proinde cum finis & circumstantiam
 ista sit mala videtur malum et actum; unde si ob venam gloria
 de elemosina, erit largis actus.

Conclusio 4^{ta}

Conclusio 4^a Actus ex oblio bonus, simpliciter bonus est, et
 si in respectu ad finem ex se non operatur. Ratio est: quia oblio
 bonus & finis intrinsecus, honestus & se sufficit ad suscipiendum bonum
 actus, & si in respectu ad finem ordinat ad finem alium, non tenet. quod
 iam alibi indicavimus expressis honestas & bonitas obli. honeste intendit

Conclusio 5^a Actus ex oblio in se non est moraliter bonus
 sed operatur in finem ex se non bonum. Ratio est quia talis actus aliquis
 bonitatem habet, quod negat ex oblio, nisi a fine velle accipitur, quod fieri non
 potest. Plura vides apud Peccatorum c. 4. q. 3. & 4. auctoritate doctrina
 est probata, quod quorundam dicitur firmata sententiam inter, inter quos est
 vobis. dicitur si.

Conclusio 6^a non potest fieri ut electio mala moraliter
 procedat ab intentione simpliciter bona. Probatur. Matthaei in parabolis
 bona fructus malos facere, nec arbor mala fructus bonos. Probatur
 ratione: intentio, quod alius ex se bona fructus intendit ex circumstantiis
 1. quod augustinus: quod magis ad malum electio.

Rejicitur Intentio, quod si q. ha. beat. hereticus de salute sua a bono
 & bono: simul & bono & illa, quod habet nonnulli de intentione in malum
 rationem nisi bene: aliquid scire, ut ex huiusmodi intentione procedat
 dant. male mediorum electiones; non intentionem saltem libera rationem
 q. alius aut fortiter conser. Rej. Intentionem hereticus de sua salute
 & intentionem de intentione bona est bonam, quod dicitur ille qui intendit
 aliquid in verbo meo; aliquid illam attrahit media de terminato pro,
 so, & intentionem intentionem, & fit mala, minus in malum eiusmodi electio,
 hinc nonnulli de hys.